
 1 

 

UCHWAŁA NR 2322/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Aktywni w Wielkopolsce” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się corocznie przeprowadzać Konkurs pod nazwą „Aktywni w Wielkopolsce” (zwany dalej 

Konkursem). 

§ 2.  

Zatwierdza się Regulamin Konkursu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

1. Powołuje się Kapitułę Konkursu w składzie: 

1) Przewodniczący Kapituły Konkursu   – Jacek Bogusławski, 

2) Zastępca Przewodniczącego Kapituły Konkursu – Małgorzata Knapczyk, 

3) Sekretarz Kapituły Konkursu    – Marzena Norkowska-Kicińska. 

2. W przypadku niemożności udziału któregokolwiek Członka Kapituły Konkursu w pracach 

tego gremium, Przewodniczący Kapituły Konkursu ma prawo wyznaczyć osobę zastępującą. 

Wszelkie czynności dokonane przez osobę zastępującą mają taką wagę i wywołują taki skutek, 

jak gdyby były podjęte przez zastępowanego Członka Kapituły Konkursu. 

§ 4.  

Ocena projektów i przyznanie nagród następuje zgodnie z zasadami zawartym w Regulaminie 

Konkursu. 

§ 5.  

1. Powołuje się Komisję Konkursową, w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Konkursowej   – Magdalena Jachowska, 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji Konkursowej – Maciej Borowczyk, 

3) Sekretarz Komisji Konkursowej    – Dominika Kiesling. 

2. Celem Komisji Konkursowej jest przeprowadzenie wstępnej oceny zgłoszeń konkursowych 

oraz przedstawienie dokonanych ustaleń Kapitule Konkursu. 



 2 

 

3. W przypadku niemożności udziału któregokolwiek Członka Komisji Konkursowej w pracach 

tego gremium, Przewodniczący Kapituły Konkursu lub Zastępca Przewodniczącego Kapituły 

Konkursu mają prawo wyznaczyć osobę zastępującą. Wszelkie czynności dokonane przez osobę 

zastępującą mają taką wagę i wywołują taki skutek, jak gdyby były podjęte przez zastępowanego 

Członka Komisji Konkursowej. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr 980/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Aktywni w Wielkopolsce” oraz przyznania nagród 

„Wielkopolski Kwiat Recyklingu”. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2322/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

Konkurs „Aktywni w Wielkopolsce” ma na celu wyłonienie i nagrodzenie najbardziej efektywnych 

systemów selektywnej zbiórki odpadów na terenie województwa wielkopolskiego, promocję nowych 

rozwiązań w zakresie ich odbioru, zbiórki, odzysku i przygotowania do recyklingu oraz ocenę 

prowadzonej edukacji ekologicznej i wdrożonych działań proekologicznych. 

Tematyka Konkursu związana jest pośrednio z zadaniami realizowanymi przez samorządy 

województw w ramach szeroko rozumianej gospodarki odpadami – od opracowywania wojewódzkich 

planów gospodarki odpadami poprzez monitorowanie procesów zbierania i przetwarzania odpadów 

inicjowanych przez gminy, aż po udzielanie różnego rodzaju pozwoleń i zezwoleń na gospodarowanie 

odpadami przez poszczególne podmioty. 

Środki na realizację zobowiązań Województwa Wielkopolskiego związanych z Konkursem „Aktywni 

w Wielkopolsce” zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Wielkopolskiego 

na rok 2025 w dziale 900, rozdziale 90095, § 4190 oraz § 4300. 

W kolejnych latach Konkurs będzie realizowany pod warunkiem zabezpieczenia odpowiednich 

środków finansowych w budżecie Województwa Wielkopolskiego w dziale 900, rozdziale 90095, 

§ 4190, §4210, §4220 oraz § 4300. 

W związku z powyższym podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedmiotowej 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 

Załącznik do uchwały Nr 2322/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN 
KONKURS „AKTYWNI W WIELKOPOLSCE” 

                                  

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Konkurs „Aktywni w Wielkopolsce” organizowany jest przez Województwo 
Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań. 

2. Celem Konkursu jest wyłonienie i nagrodzenie:  
a) najbardziej efektywnych systemów selektywnej zbiórki odpadów, 
b) innowacyjnych metod stosowanych w zakresie odbioru, zbiórki, odzysku  

i przygotowania do recyklingu, 
c) ocena prowadzonej edukacji ekologicznej w powyższym zakresie, 
d) wdrożonych działań proekologicznych uczestników, wiążących się  

z przedmiotem Konkursu, 
e) prawidłowość i rzetelność przekazywanych sprawozdań. 

 
II. PODMIOTY UPRAWNIONE DO UDZIAŁU W KONKURSIE 

1. Gminy: 
a) gminy wiejskie, 
b) gminy wiejsko-miejskie, 
c) gminy miejskie. 

2. Przedsiębiorstwa tj. wszystkie przedsiębiorstwa zbierające i zagospodarowujące odpady 
oraz instalacje sortujące odpady i  przygotowujące je do recyklingu. 

3. W Konkursie nie mogą wziąć udziału podmioty gospodarcze, które zajmują się wyłącznie 
recyklingiem odpadów, organizacje odzysku, podmioty zajmujące się wyłącznie 
pośrednictwem w obrocie odpadami oraz instytucje finansujące przedsięwzięcia  
z zakresu edukacji ekologicznej. 

4. W ramach Konkursu „Aktywni w Wielkopolsce” nagradzane będą podmioty działające 
na terenie Wielkopolski.  

 
III. KATEGORIE KONKURSOWE 

1. Kategorie główne: 
a) Wielkopolski Kwiat Recyklingu - zgłaszać się mogą: gminy wiejskie, gminy  

wiejsko-miejskie,  gminy miejskie, 
b) Wielkopolski Orzeł Recyklingu - zgłaszać się mogą: przedsiębiorstwa zajmujące się 

odbiorem i zagospodarowywaniem odpadów komunalnych oraz instalacje  
do przetwarzania odpadów komunalnych. 

 



 
 
IV. WARUNKI UCZESTNICTWA W KONKURSIE 

1. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest: 
a) Przesłanie formularza zgłoszeniowego w kategorii konkursowej Wielkopolski 

Kwiat Recyklingu (Załącznik nr 1) lub w kategorii konkursowej Wielkopolski Orzeł 
Recyklingu (Załącznik nr 2) przez podmiot uprawniony w terminie do 30 września  
2025 r., na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu z dopiskiem Aktywni w Wielkopolsce, z zastrzeżeniem ppkt. b). 

b) W przypadku wysyłania formularza zgłoszeniowego pocztą lub przesyłką kurierską  
o zachowaniu terminu decyduje data nadania. Zgłoszenia kandydatów mogą być 
dokonywane również przez platformę e-PUAP i e-Doręczenia z kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym osób upoważnionych do złożenia wniosku. 

  
V. ETAPY KONKURSU 

Etap 1 – przesyłanie formularzy zgłoszeniowych – do 30 września 2025 r., 
Etap 2 – rozstrzygnięcie konkursu przez kapitułę – do 31 października 2025 r., 
Etap 3 – wręczenie nagród – do 31 grudnia 2025 r. 

 
VI. KAPITUŁA KONKURSU i KOMISJE KONKURSOWE 

1. Komisja Konkursowa, której skład ustala Zarząd Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu dokona wstępnej, indywidualnej oceny formularzy zgłoszeniowych celem 
przedstawienia dokonanych ustaleń Kapitule Konkursu, w oparciu o następujące 
kryteria: 

a) poziom realizacji selektywnej zbiórki odpadów (ogólny i w rozbiciu  
na poszczególne kategorie), 

b) efektywność procesów przygotowania do odzysku i recyklingu w przypadku 
instalacji komunalnych, 

c) przedsięwzięcia realizowane w ramach edukacji na temat recyklingu skierowane 
do mieszkańców (kampanie, festyny, warsztaty i inne), 

d) terminowość składowania sprawozdań, ich zgodność ze stanem faktycznym  
i obowiązującymi regulacjami 

e) osiągnięty poziom recyklingu i składowania odpadów oraz stosunek masy 
odpadów przekazanych do termicznego przekształcenia względem odpadów 
odebranych i zebranych (dotyczy gmin). 

Szczegółowe kryteria zostały określone w formularzach zgłoszeniowych Konkursu, 
stanowiący Załącznik nr 1 i 2 do niniejszego Regulaminu, którego wypełnienie warunkuje 
udział w Konkursie.   

2. Kapituła Konkursu, powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu, dokona wyboru laureatów spośród wstępnie ocenionych formularzy 
zgłoszeniowych, przedstawionych i rekomendowanych przez Komisję Konkursową.  

3. Kapituła Konkursu podejmuje decyzję o przyznaniu nagród i wyróżnień większością 
głosów na posiedzeniu w obecności co najmniej połowy (50%) jej składu. 
 
 



 
                                                                                                                   
 

4. Obrady Komisji Konkursowej oraz Kapituły Konkursu są niejawne. 
5. Od decyzji Kapituły Konkursu w sprawie przyznania bądź odmowy przyznania nagród 

odwołanie nie przysługuje. 
6. Laureaci oraz podmioty zgłaszające laureatów informowani są o przyznaniu nagród  

oraz o terminie i miejscu uroczystego wręczenia nagród w sposób zwyczajowo przyjęty 
(tj. listownie na adres podany w formularzu zgłoszeniowym, poprzez wiadomość 
elektroniczną lub telefonicznie). 

7. Koszty uczestnictwa w Konkursie i udziału w uroczystości wręczenia nagród ponosi 
Uczestnik Konkursu. 

 
VII. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

1. Do nagród przyznawanych w ramach Konkursu należą nagrody finansowe i rzeczowe. 
2. Maksymalna liczba nagród głównych przyznawanych w ramach Konkursu wynosi cztery 

nagrody – dwie nagrody główne na każdą z dwóch kategorii konkursowych.  
3. Nagrody finansowe i rzeczowe w Konkursie są fundowane przez Województwo 

Wielkopolskie. 
4. Organizator zastrzega sobie możliwość udzielenia nagród i wyróżnień dodatkowych 

przez Przewodniczącego Kapituły Konkursu. 
 
VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia uniemożliwiające przyznanie 
nagród, których nie był w stanie przewidzieć lub którym nie mógł zapobiec,  
w szczególności w przypadku zaistnienia zdarzeń losowych, w tym siły wyższej. 

2. W kwestiach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem stosuje się w szczególności 
przepisy Kodeksu cywilnego oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(RODO). 

3. Zgłoszenie do Konkursu jest równoznaczne z akceptacją warunków przyjętych  
w niniejszym Regulaminie. 

 
IX. PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z realizacją Konkursu, uprzejmie informujemy, że: 
1. Administratorem danych osobowych jest Województwo Wielkopolskie z siedzibą 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  
przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, e-mail: kancelaria@umww.pl,  
fax 61 626 69 69, adres skrytki urzędu na platformie ePUAP: /umarszwlkp/SkrytkaESP 
oraz adres e-Doręczeń AE:PL-36275-98241-EEETD-21. 

2. Dane osobowe są przetwarzane w celach: zorganizowania, przeprowadzenia  
i rozliczenia Konkursu oraz archiwizacji. 
 



 
 
 

3. Dane osobowe przetwarzamy: 
a) na podstawie wyrażonej przez Państwa zgody w zakresie wykorzystania wizerunku 

(art. 6 ust. 1 lit. a RODO); 
b) w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego ciążącego na administratorze  

(art. 6 ust. lit. c RODO). 
4. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych możliwy jest kontakt  

z Inspektorem ochrony danych osobowych listownie pod adresem administratora 
danych lub poprzez skrytkę elektroniczną ePUAP: /umarszwlkp/SkrytkaESP,  
adres e-Doręczeń AE:PL-36275-98241-EEETD-21 oraz email: 
inspektor.ochrony@umww.pl.      

5. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres 10 lat od zakończenia Konkursu,  
zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną. 

6. Udział w Konkursie jest dobrowolny natomiast w przypadku przystąpienia  
do udziału podanie danych osobowych jest warunkiem ustawowym, a ich niepodanie 
skutkuje brakiem możliwości uczestnictwa w Konkursie.  

7. Uczestnicy Konkursu mają prawo do usunięcia danych osobowych, o ile dane osobowe 
są przetwarzane na podstawie: wyrażonej zgody, lub wynika to z wymogu prawa,  
lub gdy są już nie potrzebne do przetwarzania danych. 

8. Uczestnicy Konkursu mają prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych 
osobowych, o ile dane osobowe są przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody. 
Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania,  
którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

9. Uczestnicy Konkursu mają prawo do przenoszenia danych, o ile dane osobowe  
są przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody lub są niezbędne do zawarcia umowy 
oraz gdy dane te są przetwarzane w sposób zautomatyzowany. 

10. Uczestnicy Konkursu mają prawo do dostępu do danych osobowych,  
ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania. 

11. Uczestnikom Konkursu przysługuje prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania w związku z ich sytuacją szczególną o ile przetwarzanie danych 
osobowych jest niezbędne do zrealizowania zadania w interesie publicznym  
lub sprawowania władzy publicznej. 

12. Uczestnicy Konkursu mają prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego  
tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych o ile uważają, iż przetwarzanie  
ich danych osobowych odbywa się w sposób niezgodny z prawem. 

13. Dane osobowe będą ujawniane podmiotom świadczącym usługi na rzecz administratora 
danych osobowych w zakresie serwisu i wsparcia systemów informatycznych, utylizacji 
dokumentacji niearchiwalnej, przekazywania przesyłek pocztowych oraz w zakresie 
wykorzystania wizerunku na stronach internetowych, w mediach społecznościowych  
oraz materiałach informacyjno-promocyjnych dotyczących ww. Konkursu. 

14. Dane osobowe nie są przetwarzane w sposób zautomatyzowany w celu podjęcia 
jakiejkolwiek decyzji oraz profilowania. 

15. Dane osobowe nie będą przekazywane do organizacji międzynarodowych i państw 
trzecich.



Załącznik nr 1  
do Regulaminu Konkursu  

„Aktywni w Wielkopolsce” 
 

Data …………………..…………….. 

 

Formularz zgłoszeniowy Konkursu „Aktywni w Wielkopolsce” 
Kategoria – Wielkopolski Kwiat Recyklingu 

 

Dane za rok……………………………………………… 

 

 

 

  

L.p. NAZWA GMINY 

1 Liczba rodzajów odebranych selektywnie odpadów  

2 Czy na terenie gminy selektywnie zbierany był popiół?  

3 Częstotliwość odbioru odpadów  

4 Osiągnięty poziom recyklingu [%]  

5 Osiągnięty poziom składowania [%]  

6 Stosunek masy odpadów przekazanych do termicznego 
przekształcenia do odpadów odebranych i zebranych 

 

7 Liczba mieszkańców na jeden PSZOK  

8 
Czy na terenie PSZOK funkcjonuje punkt 
przyjęcia/wymiany/naprawy/ponownego użycia 
przedmiotów? 

 

9 Liczba rodzajów odpadów zebranych selektywnie w PSZOK  



Załącznik nr 1  
do Regulaminu Konkursu  

„Aktywni w Wielkopolsce” 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………….………………. 

Data i podpis osoby zgłaszającej 

10 Czy były zbierane odpady 20 01 10 Odzież, 20 01 11 Tekstylia? 
Jeżeli tak – w jaki sposób zostały zagospodarowane?  

11 
Czy odpady zebrane u źródła są zaliczane do poziomu 
recyklingu (należy wskazać dokumenty źródłowe danych  
- ankiety, badania własne) 

 

12 Czy i w jaki sposób gmina promuje  
prawidłową segregację odpadów? 

 

13 Dodatkowa zbiórka odpadów.  
Rodzaje odpadów i przez kogo były zbierane? 

 

14 Terminowość sprawozdań, liczba korekt  

15 

Kontrola organów Inspekcji Ochrony Środowiska: 

- czy stwierdzono nieprawidłowości? (tak/nie) 

- czy zostały nałożone kary? (tak/nie) 

 



Załącznik nr 2 
do Regulaminu Konkursu  

„Aktywni w Wielkopolsce” 
 

Data …………………..…………….. 

 

Formularz zgłoszeniowy Konkursu „Aktywni w Wielkopolsce” 
Kategoria – Wielkopolski Orzeł Recyklingu 

 

1. Dane ogólne  

1. Nazwa zakładu 
 

2. 
Rodzaje posiadanych instalacji  
oraz decyzje/zezwolenia/pozwolenia 
z datami ważności 

- 
- 
- 
- 
- 

 

2. Dane szczegółowe za rok ………………………………………………. 

1. INSTALACJA MBP / SORTOWNIA   

1.1 Masa odpadów przyjętych na sortownię [Mg]  

1.2 Masa odpadów wysortowanych [Mg]  

1.3 Papier i tektura (15 01 01, 19 12 01, 20 01 01) [Mg]  

1.4 Tworzywa sztuczne ( 15 01 02, 19 12 04, 20 01 39) [Mg]  

1.5 Metale (15 01 04, 19 12 02, 19 12 03, 20 01 40) [Mg]  

1.6 Szkło (15 01 07, 19 12 05, 20 01 02) [Mg]  

1.7 Opakowania wielomateriałowe (15 01 05, 15 01 06) [Mg]  

1.8 OGÓŁEM [Mg]  

1.9 Skuteczność sortowania [%]   

 

 

 

 



Załącznik nr 2 
do Regulaminu Konkursu  

„Aktywni w Wielkopolsce” 
 

1.10 Jaki % odpadów wysortowanych  
zostało przekazanych na składowisko?  

1.11 Masa odpadów przyjętych do przetwarzania  
w instalacjach (sortownia, MBP) [Mg]  

2. SKŁADOWISKO ODPADÓW  

2.1 Masa odpadów składowanych [Mg]   

2.2 Stosunek masy odpadów składowanych do 
przyjętych [%]   

2.3 Udział odpadów składowanych  
do przetwarzanych w innych instalacjach [%]  

3. KOMPOSTOWNIA   

3.1 Masa przetwarzanych na kompostowni odpadów  

3.2 Czy na kompostowni powstaje produkt (TAK/NIE)
   

3.3 Masa powstającego produktu [Mg]  

3.4 
Stosunek masy powstającego produktu  
do masy odpadów powstających po 
kompostowaniu [%] 

 

3.5 Jaki % masy wsadu do kompostowni staje się 
produktem, a jaki trafia na składowisko  

4. SPALARNIA  

4.1 
Jaki % odpadów powstających po termicznym 
przekształceniu (np. metale) zostało przekazanych 
do recyklingu  

 

5. 
Kontrola organów Inspekcji Ochrony Środowiska: 
– czy stwierdzono nieprawidłowości? (tak/nie) 
– czy zostały nałożone kary? (tak/nie)  

 

6. Jakie działania ekologiczne podejmowano 
i jakie kwoty na nie przeznaczono?  

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………….………………. 

Data i podpis osoby zgłaszającej 


